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kon na odakodnovam ueitukQ za C Pyplatz po třicet roků farář BLIZZARD k PLÍSKANICETHAW MÁ BYTI VY- -VÝSLEDEK VOLEB VE PŘEDPOVÍDÁ NÁRODNÍ

STÁVKU UHLOKOPU

Hlávka uhlokopň jm celé zemí
bude nařízena "ncpřcslanou-l- l
Ičžaří v (íoloradii s vražděním
mužft Žen a dětí" prohlásila

v Washington I)

'Matka' Jonesová známá z mno

hýeh hayířskýeh stávek Dále

pravila že ('olorado "jest pod
vlivem Johni 1) líockeřelleru n

havíř! musí ne podrobit i soudu
před krysami v přestrojení

poranfuií při práei utrpěná pro- -

íel V Pueblo Colo velikou vřt- -

Sinou přijat lyl nový yfftcm da
nícní tak zvaná "ÍMjfl tax"
dli! nčhož daní budou uvalovány

pouze na pozemkoví hodnoty
nikoli na zvelebení

STÁVKA V INDIANAPOLIS
SKONČENA

Když nřkolik lidí bylo zabito a

poraň fno a za tiníce dollaru ma

jetku zničeno a milice z eeiíbo
řttátu iovo!ána do IndíanapolÍH
Hlávka na pouliéid dráze v onom

infatf) byla okonřena minulý pá
tok HpolečriOHt přihtoupíla na

požadavek zHzeneft kteH hned
od počátku byl! ochotní ahy celý
upor předložen by) neKtrariíie ko

uiíní k rozhodnutí Nejprve zá- -

ntiifici korporace a zřízenci) bu-

dou vyjednávat! Marní mezí něhou

a kdyby to nemylo výsledku do
deníli ďnn teprve pak celá vf--c

iiide nvéřena Ntifíd komini a její
náb-- bude závazným pro obé

strany na dobu tří let

VE VÁLCE V COLORADU SE
POKRAČUJE

Dva havíři dva blídaři z dolu
Oakvíew blíže Lavetn r'Io n

řídié automobilu bylí zabití v no- -

botu fiozdě odpoledne když byli
Zfwkoeefií na cchIi' k dolu Jeden
z havířů jenž odepřel vyjití na
ntávku přííel do mnta k zubní-m-

lékaři a na zpáteéd ceMlř n

byl ntávkňři nvnak poda-
řilo r inu povolat i fiomoc tele
fonem Tři hlíilaéi přijeli do La

vety zachránili havíře a natoii
pili centu k dolu v automobilu

Družina tato byla pozdéji přepa
dena a pri vytiene výntřelfi mu-

ži v automobilu bylí zabití

MALÉ DÍTKY ŠVÉDKY MAT-

ČINA ZAVRAŽDĚNÍ

Pí Samuel Citová 25 letá

z ('hieafía zavražděna by-

la minule" úterý v kuchyní nvřho

bytu ii přítomností nvýcti dvou

dítek z nichž Mánií díven-

ka přivolala Hounedy avSak te-

prve až když vrah unikl Dýka
kterou zloéín byl npáehán byla
nalezena v kuchyní í'olície ihned

zahájila [átráíd a zatkla několik

Itálii z nichž dívenka jednoho
tdoložiiíla nade vSeeku pochyb-

nou) jako vraha matčina Myl jí
předxtnven zároveň několika ji-

ným! muži ale děvčátko bez ob-

tíží jej Motožiúlo

KONTRA ADMIRÁL CLARK A

BUDOU

Aviak vezme to nékolik roků
nežli jej tam doptanou neboť

nyní celá ta záležitost dostane

H před spolkové soudy

V sobotu guvernér Felkcr
New Hampnhire nařídil vydání

ílarry K Thaw-- a vraha Btaníor
da White-- a státním úřadům new

yorským Tím bez všeliké dalňl

procedury případ dostal se před
spolkový soud kdo podána byla
již dříve ŽádoHt o "habeas cor

pus" a nepochybné poslední slo

vo v této vřej pronese Nej vysil
soud hpojenyeh Matu hude-J- i v

první instancí vydáno nepřízni-

vé rozhodnutí

(Juveruér nařídil vydá
ní Tliaw-ov- o z toho důvodu že

velkou porotou v New Yorku

vznesena byla na něho žaloba

pro spiknutí za účelem uniknutí
ÚHlavu pro sílené zločince v

Mafteawan N V kam byl po
slán po druhém procesu pro za

vraždění Whiteovo Svfij sen- -

načni útek provedl Thaw 17 srp-

na a o několik dní později byl
zatčen blíže 1'oaticook v Kana
é Když odtamtud byl vypovč
én a vyvezen na pudu Spoje

nych Matu zatčen hyi nrady s'a-

tu New llampshire
Thaw nebyl přítomen když ku

vernér oznámil své rozhodnutí je
ho právním zástupcům a úřední
kům státu New Yorku Znstem

nadále v hotelu v ťoncord N

II pod dozorem maršála Spoj

nýcli Slátú Nute a a šerifa
Drew a fiokud o případě

spolkový soud

Thaw ova žena nčkdejíí Fve-ly-

Nenbittova jež vrátila se na

jeviŇlé poněvadž bohatá rodina

jejího muže na ní zanevřela pra-

vila v Montreal v Kanadě když
došla tam zpráva o rozhodnutí

Kuv PoJkera:

"Kdyby p Jerome přešla

líarryho bylo by vse

chno dobře Jest to nějaký div
že zdá se býlí síleným? Jak vfi-be- c

mohl by kdo jednat! jako
přícetný člověk kdyby byl neu-

stál i pronásledování"

KNÉZ PRODAVAČEM NOVIN

Spíše než by přijímal $00 mé- -

síčné od dobročinného spolku pro
pensiotiování knéží Kev Michael

JEHO STARÁ VÁLEČNÁ LOĎ

POCTÉNI

VE WCHODNICH STÁTECH

Vítr místy dosáhl rychlosti tedm
desátí mil za hodinu a aněhu
až dvacet palců napadlo
Veliká škoda způsobena a do

prava železniční ochromena

Sníh plískanice a divoká vi

chřice přehnala se nřes Zánadnl

Virginií a velikou část Ohia a zá- -

padni a severní Pennsylvanie v

neděli a na severozápad zasáhla
bouře až do Minnesoty

V poříčí řeky Ohio napadlo ž

patnáct paleft sněhu a stále so

sypal když zpráva telegrafována
v pondělí časné ráno Tisíce míl

telcffrnfníeh a lelefonnícb ílrálň
bylo npřf trháno na tucty měst
městeček ocitlo se v temnot? ná- -

sledkeui přerušení elektrického

proudu a doprava na pouličních
a meziměstských drahách byla

zastavena Vlaky všecky
byly zpožděny v některých pří

padech až o pč( hodin

V Akron () spadlo na dvacet
udeň sněhu a žádná vlaky neby--

z onoho města vyslány od ne

jelo odpoledne a doprava rm me

ziměstských elektrických dra-háe- h

zastavena újIně Na jezeře
Kríe zuřila strašná bouře
V rhicatfii v jiřísfavu a podél

celého jezerního pobřeží byla na-

tropena škoda která se odhadu
je na #200000 a v Mihvnukee
znícea byla část nového picni
postavená nákladem $'!0í)'S) Vítr
dul rychlostí pětapadesáti mil za

hodinu V 'híe(ijH dva muži
z nichž jeden byl Antonio Zup
suyis a druhý nebyl sloložněu
smetení bylj vichřicí do écy
různých daleko od sebe vzdáh-ný'-

místech a utonuli
Cticfi V V Iři mui hy

lí usmrceni když loioioniív(
konstrukčního vlaku vraila do

stromu který vichřice na kob

povalila V Duťťalo N V do

sáhla prudkost íehřic Medmde
sat mil za hodinu Podolm- yne

vy docházejí těž z petroit Mi-- I
a také na jezeře Superior strašná
bouře zuřila Parníkv
jely v (mndélí do Duluth b Iv a

o patnáct hodin zpoděov

NOVÝ RlDITEL PITTSBURO
SKÝCH &K0L

Dr W M DavídNon řiditd
fdiecnýeh skol ve WasbíiitMon
D C zvolen bvl do téhož úřadu

1'íltsburtfh Pa„ pří služném
#00í) ročně což j(-s- t ( $ {(miO sí
ce než mě ve Washíiiftoiič Na

stoupí po S I llecterovi jenž
nedávno sesazen byl s úřadu ná
sledkem ošklivých obvinění ie

tvla na něho vznesena Ileeter
yl sice uznán nevinným pontou
před trvsfním soudem a vsak
zvláštní občansky víbor
rozkoumal všecko svědectví u-

Zfial iinak a školní no In riíil)i
jeho propuštění Dr Davidson
livl svého času řidifehm ško] v

tlmnze kde se znamenitě osvěd
čil

MITCHELL VYSTOUPÍ Z AME- -

RICKE FEDERACE PRÁCE
John Mitchell kdysi předseda

sdruženi uhlokopň jenž po pat
náet roku zaujímal dftležit ň řa-

dy v Americké federaci práce o

zmírnil h hodlá vystoupiti z té-

to ortfanisnec "To nenamenň
ž" hodlám opustili Siky dčlni
ekč" pravil Mitehcdl "nvžk
cliet postoupit! svá riitsto jistímu
čbmu Sdruťnl uhlokopft i

konal mnoho pro nall víe
myslím mČJ by se utáti Uad
nlkem rYderner " Těleso toto kn
ná tento Ifihn svňj výroční sjd
Sestřih Wftsh

ZDĚDIL $73600 ALE ZOBTA
NE SLUHOU V HOTELU

Vlití J (lrril sluk V liotrlu
Pt4 v NVw Yorku jmi brv
d dril tobiviěku l pnftubs!i
IHltiXl p svíin otci ltrý v r

ku leuřťl prM4i # tai„
h% svírii inUtl a I sm iirpftjd d"
l d lrka pri ptdi Jh
pr4vtd t4iup rf nti j p4t

OtOUřtN O 1004

STÁTECH A MĚSTECH

Tamrnany Hall v New Yorku na

hlavu poražena a republikáni
ovládli měmovnu utátní legis

laturv — Demokraté zvolili

tři guvernéry — Úspěchy a ne

úspéchy ioclaliatů

Demokratičtí truvernéří zvole

ni bylí v úterý 4 listopadu ve

státech kdes o tomto úřadě? bylo

rozhodováno a sice v New Jer

scy Massachusetts a Virgínii

Kromě MtAtu New Yorku kde de

mokraté zle odpykali za hříchy
TftrnniítíJV Halí výsledek voleb

byl celkem příznivým pro tuto

stranu

V Marylandu zvolen byl demo-kratičk- ý

spolkový senátor Blair

Lee 7iu čtyř konKresníkň zvo-

lených v různých distriktech v

zemi tří byli demokraté Vítěz-

ným republikánem byl O 1)

Paige ve třetím distriktu

V Massachusetts hy la demo-kratičk- á

lavina a místoif uvernér

David I Walsb zvolen byl ipj

vcrnéreai většinou f)'{Ml hlasů

nejvetáí jaká kdy dánu byla de
mokratíckému kandidátu pro ú

řad v onom státě H WaJshem

zvolení byli všichni demokratičtí

kandidáti na státním lístku kro

mí generálního návladníhn
V New Yorku Tammany Hal)

utrpěla nejborií porážku ve své

historií lohn Purroy MitebelJ

kandidát spojených stran zvolen

byl mayorem Nw Yorku obdr

žev o ViltZin) vjee masu nezii

Kdward F McCall kandidát
Rovněž ztratila Tam-man-

y

Kul! kontrolu v městské

radí a v rozpočtové komín! Wíl

linm Suler sesazený guvernér
zvolen byl do sněmu ve svém nlu

rém distriktu na jístku pmtrres
sivní strany většinou 2KK) hlasu

Ve sněmovně která byla silné de-

mokratickou budou mít} rozho-

dující většinu republikáni
Se-ná- t

jehož členové nebyli tento-

kráte volení zůstane většinou

demokratickým

V New Jersey Jame l

Helder demokrat zvolen byl

(ruvemčrem většinou asi

hlasu nud republikánským
dídáterri a budou mít i

kontrolu obou domu letrislatury

Také v některých velkých a

morických městech kromě New

Yorku konány byly obc-cn- í vol-

by minule úterý V Clevclandu
zvolen byl nynější mayor demo

krat Baker dčdio idcí slavného
Torna Johnsona avšak většinou

pouze 3200 hlasu Mezi zvolený
mi radními jsou dva krajané pp
Votava a Kalina V Indiána polin

zvolen byl za mayora demokrat

Joseph K 1M1 většinou Hlj-- '
hlasň Z OHtatníeh vejkých měst

v Iridinně Kvansvilb Terre

Iíaute Fort Wayne Muneie
a Anderson budou mí-t- i

demokratické administrace
kdežto města South Pend a e

zvolila si občanskou sprá-v- u

Poprvé v historií Viueennes

nejstaršího města v Indianř

byli úspěsni zvolivše
hí mayora a ostatní úřadníky V

Oineiiinatj zvolen byl mayorem
republikán Fmleríck S Spicli
V Columbii („ opětní svolen

byl nyní jíl demokratický mayor
Ve čtyřech inřattc-- v Ohio vole-n- l

byli ioeiali-ítiřt- í tnayorové a
sic v ÍVwhoeton líamilton Mar-

tin Ftrry a Shelby V Toledo

kd " tu roků byla méktxká

práva nwdvíilá svolili republi
kání iv nj JUtrk V Fila
di-lfi- í ivltlžil prid Iný rpubli
krttlsý lUít-- V Shrnetady
N Y piiraírn byl nyit'j{ (!

lUtlrlý HlIVoř lillill kolÍt
utran doteirtickf a rrput-tiki-

k atk ividM KÍtí4H'k#
1 rif V ťff"k n Min pi
rln l'V tHMAliti kf laiyuř

námi

V Htefydt MÍieťl l!SUiiiu

tikra a prý t

přvti t r BtUtnI tríiU4ř fct
tlrdkrm íko ai líi hwini4
ini-ii- - V l#yfi4 jhMi4 #

Jrnim liťttka $ 'altr'
i!#ík mlt ?ik

11 pwt!# t iKf

polského katolického kostela

Chicagu hodlá prodávali noviny
na tdicích Minulé úterý přišel
do ('hícaa z Des Plamen III

kde dlel na odpočinku od minu
lého měsíce května a rozhodl se

usadit í se se svým novinářským
stánkem na rohu Htate a Mndíson
ulicí Následující nápis bude na
onom stánku: "Toto jest Pater
Pyplatz jenž po třicet rokft slou- -

Žd lidu farnosti sv Josefa na
ArmítaKe ave a 18 ul a v Houth

Chicagu" Vysloužilý polský
knčz prohlásil in není to sprave-
dlivé aby bral peníze od dobro
činného spolku když dosud scho-

pen jest práce

SLUŽKA KTERÁ MÁ HODNÉ
"PANY"

Mary po 2" roku komorná u

fí D I Kramerové v New Yor-

ku byla poctěna minulou středu
večírkem k němuž sezváno dva
cet přítelkyň pí Kramerové Při
večeři AEary zaujímala čestné mí

sto n pí Kramerová seděla po je
jí pravé straně Jiná služka po-

sluhovala Mary a hostím Každá

pozvaných paní podala Mary

nějaký dárek když je u dvéří ví- -

tala Pyly to většinou stříbrné
toaletní předměty hed vábné pun
čochy a rukavice Kramer da

Mary dollar za každý rok co
rodině sloužila Pí Kramerová a

její manžel nadšeně mluví o vn

ření Mary a její celkové práci
Má jednu z ncjlepšícb světnic v

domě a během zimy dostane jed
nou týdně lístek do divadla Mary
byla vždycky šetrná a zahospoda- -

řila si u Kramcrovýcli pěkné pe
níže

ŽENA MÁ BÝTI OBÉŠENA

i i rensie 1 vv akelicidova a

James 1'b-- odsouzení bylí v

New I fa ven í'onn k obéšeid ve

státní trestnicí 1 března ') I

Iro zavraždění Williama Wake-field-

manžela ženštiny Žádná
žena nebyla oběšena ve státě
ťonnectícut orl r 17d Wake
fiebl usmrcen byl ve svém domo-

ve v ílheshíre Conn v minulém
měsíci červnu Plew vystoupil
jako státní svědek a přiznal se

že spikl se s pí "VVakefieblovou k

zavraždění jejího manžela aby
se mohli vzít i Plew jest členem

pověstné Jewkesovy rodiny o

které badatelé fvrdí Že vzešlo z

ní více než 1f00 osob duševně za-

tížených

NOVA PRAČE PRO STRÝČKA
SAMA

Pí Catherine L VanWycková
Milwaukee přeilsedkynS státní

Konferencí! na dobročinná a

ústavy v závěrku svá

výroční zprávy vřele se přimlou-
vá o spolkový zákon na způsob
Mannová zákona dle něhož mohlj
by být i stíháni utečení manželo-

vé Navrhuje aby federální vlá-

da stíhala takové uprchlíky a

vsadila je do spolkové trestnice

kdykoli se usadí v jiném státě
Také prý měl by býti přijat přís-n- ý

zákmi směřující protj jezdění
trampu na nákladních vlacích

ježto prý skoro každý trimp jest
uprchlým manželem

PARNÍK SRAZIL SE S LE
DOVCEM

Do přístavu v St Johns N l

přijel minulé úterý nákladní par-
ník Manchester rommerett od
PurtK- - linie !

poškozený ná-

sledkem srážky s ledovcem kte-

rý oh jevil e před idm kdy neby
lo již času na vyhnut! se Nho-d- a

stala s v neděli v 2 hodiny v
ráno 100 mil výehodnfi od ltlln
íle n jedinJ tím ! řerpndla u

driována v řinhti duem i iteí
parník udržen na vodě nl do pří v
utavti i d stsl Matidnntr
Comurrri iifiněj Lidného [dl
streje pro idr4tovoti trb rafd

Správky vI4dijl ! dva ml
lc

DRAŽEBNÍ PRODEJ PO

ZEMKU
S krrtAř vnitř m xfpMl

UUMtiU tVlrn rik hsřiiujbt
pr4-- J ibývajltdhti ibylku iiu
kS iujbijí lb 'PilíLl t$ v

K ! Cmusnrh Apnrh Wí

fkiti indiantkýrU řrvtilt4 v

k!hni Irl#j Inda dij #

1m4 řjnoy 4r )!) taw-t-

ťkla a ijnif I prln#
Sirntk v k!#iaj( t jdi4#tl
lkřl h i1Uly Um p nlfiř#
4 mdiilnlfk ftwřtsřj f ítk
lU a PW

OKRESNÍ SOUDCE A KOMISA
RI ODVOLÁNI

F K Ktanton demokratický
kandidát za okresního soudce y
Noorl Iftvcr i)rv porazil (I H
Castiiem dosavadního úředníka

proti němuž byla podána petieo
na sesazení a líaunum a Ilawkcn
byli zvolení okresními komisaři
na míst Jí komisařů McMurdyho a
Pulnama kteří byli odvolání V

fietíeíídi souden a komisaři byli
obviněni ze špatného a nedbalé-
ho řízení okresních záležitostí

POMÉR MEZI MZDOU A DRA
HOTOU ŽIVOBYTÍ

ílfortfe A Traycr jednatel
vládního odboru práce zjistil vy
šetřováním v Kansas Cíly a oko-

lí že životní výlohy během desí-
ti roku stouply tam v ceně o lí)

procent kdežto mzdy řemeslníku

slouply pouze o Uo' procent —

Mzdy nádcniíkň vůbec nestoup-
ly poněvadž dčlnictva tohoto
druhu jest s'áe více nezlí pop
távky po něm

VEZENÍ KDE BUDE RADOST
BYTI

Zdali náčelník policie v lo
Aiiyelrs Cal Sebastian prosadí
svou tamní městské vězení nebu-
de zrovna zlým místem Má to-

tiž v úmyslu umístili palmy ti

květiny v květináčích do výklen
kíi chodeb a na zdi vězení mezi

jednotlivými celami "Jest mým
úmyslem aby to tam vypadalo
spise jako v hotelu nežli ve vč-zen-

pravil náčelník Sebastian

UNIKL Z TITANICU ZAHYNUL
V UHLOD0LE

Martin Poraň jeden z nozňsta
ých parníku Titanic Iiniii rccn

ťyl minule úterý v uhlodole Na-

tálie blíže Shamokíu Pa když
Nřítila se na ně-li- vrstva uhlí
l!l zaměstnán jako plavce na ě

lodi a když klesla do
hlubin doplaval k jednomu ze
'"lunu a byl zachráněn

MLADÝ ASTOR SE OŽENÍ

Vincent Astor jenž po svém
otci zdědil asi P'i(HH)()(H) ozná-
mil své zasnoubení se slečnou lle-l"- n

Dinsmon- - HuntínKtotiovou za
Staatsburií N Y„ a sňatek bude
uzavřen z jara Zeních Čítá 22

roky věku nevěsta 20 a mladí li-

dé znali se od dětství Otec A

storňv plukovník John Jacob
zahynul nu Titanieu
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m týďn
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